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АР -архитектурные решения     - том 1
КЖ - конструкции железобетонные - том 2
ПЗ- пояснительная записка      - том 3
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Рабочий проект

Том 1
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06/09 -17 - АР

ГАП
Проектир. Сафронов

Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

Содержание
№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Наименование
Обложка
Титульный лист
Содержание.Общие данные.
Схема расположения в системе города
Ситуационный план
Посадка здания
Схема помещений цокольного этажа
Схема помещений первого этажа
Схема помещений второго этажа
Экспликация помещений по этажам
Фасады в осях 1-4, А/1-Г/1
Фасады в осях 4-1, Г/1-А/1
Визуализация , вид 1
Визуализация , вид 2
Визуализация , вид 3
Визуализация , вид 4
Разрез 1-1
Разрезы 2-2
План кровли
Типы и габариты дверных   проемов
Типы и габариты  оконных  проемов
Ведомость отделки помещений.Экспликация полов.
Детали утепления наружных стен

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

Обозначение Наименование Примечание

Ведомость основных комплектов рабочих чертежей

Архитектурные решения Том 1

Том 2Конструкции железобетонные

Обозначение Наименование Примечание

Ссылочные документы

Строительство в сейсмических районах

"Узлы покрытий жилых зданий для строи-
   тельства в сейсмических районах".

2.160 - 6с.1

СНиП III-4.80* Техника безопасности в строительстве.

СНиП II-В.2-71 Каменные и армокаменные конструкции.

Основания и фундаменты сооруженийСНиП 2.02.01-83* СП 22.13330.2011

ГрадостроительствоСНиП 2.07.01-89* СП 42.13330.2011

ПолыСНиП 2.03.13-88* СП 29.13330.2011

СНиП II-7-81* СП 14.13330.2011

Технико-экономические показатели :

06-09/17-АР

06-09/17-КЖ

Состав пояснительной записки см.р.ПЗ , том 3, л.3-10.

Том 3Пояснительная записка06-09/17-ПЗ

Этажность - 2 этажа + цокольный

 Полезная площадь (площадь в границах стен)  - 423,08 кв.м.(без учета террас,крылец,)

Площадь застройки - 204,12 кв.м.

Строительный объём - 1837,08 куб.м.

Площадь балкона - 8,5 кв.м.

Площадь участка - 0,066 га.
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Условные обозначения

- участок проектирования

1 - Гагаринский район

2 - Ленинский район

3 - Нахимовский район

4 - Балаклавский район

Схема размещения участка проектирования в системе города

2 3

1
4
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 - участок проектирования

Условные обозначения :
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Расположение здания на участке
Условные обозначения :

- границы участка

- привязка к границам

1 - проектирумый жилой дом

С

Ю

ВЗ

расстояние от т.1 до т.2 - 35,01 м.
расстояние от т.2 до т.3 - 16,63 м.
расстояние от т.3 до т.4 - 7,31 м
расстояние от т.4 до т.5 - 18,88 м
расстояние от т.5 до т.6 - 5,93 м
расстояние от т.6 до т.7 - 13,66 м
расстояние от т.7 до т.1 - 5,36 м

Опиcание границ :

1



GSPublisherVersion 0.0.100.100

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

РП

Индивидуальный  жилой дом по адресу :1-й Папоротниковый пер.,23,
Гагаринский р-н., г.Севастополь

Схема помещений цокольного этажа

6

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 №

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
т
а

Вз
ам

ен
 и

нв
.№

ЧП "ВОЛЬТ-ИНВЕСТ-КРИМ"

лиц. АВ №557585 от  9 ноября 2010г.

06/09 -17 - АР

ГАП
Проектир. Сафронов

Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

 18 x 167 = 3 000

1 2 3 4 5 6 7

8

9101112131415161718

1 4

А

В

Г

32

Б

А/1

Д

200 200 3 000 200 200 4 000 100 300

30
0

30
0

2 
20

0

300 300 3 800 400

1 
80

0
5 

40
0

2 
60

0
5 

40
0

2 
30

0

4 300 3 400 4 300

12 000

1 
80

0
13

 4
00

2 
30

0

40
0

2 
20

0
40

0
4 

90
0

10
0

2 
30

0
40

0

600 2 400 100 1 300
100

1 400
100 400

800
600

200 4 000

100 3 850 100

2 
20

0

40
0

2 
40

0
2 

50
0

600

60
0

4 
90

0

400 700 1 500 700 100

40
0

40
0

600 2 400 100 1 100 200 1 500

3 
30

0
1 

60
0

50
0

30
0

40
0 1 

00
0

90
0

50
0

1 
60

0

40
0

1 
90

0
80

0
1 

00
0

1 
20

0
60

0

600
400

800 4 200 1 800 100

30
0

2 
60

0
1 

60
0

60
0

30
0

30
0

50
0 1 

00
0

50
0

60
0

60
0

1 
60

0
2 

60
0

30
0

1 
30

0
90

0
60

0
4 

00
0

90
0

600 3 700 600 2 900 100 400 3 700 600

-1,200

-3,000

h=1700

Ок-3

Ок-4

Ок-4

Ок-4

Ок-4

Ок-3

Дв-5

Дв-5

Дв-5

Дв-5 Дв-5

Дв-5

Дв-5

Дв-5

Дв-8

Дв-9

01
37,54

02
21,93

03
8,47

04
3,64

05
9,4206

4,68

07
3,06

08
3,29

09
17,26

10
41,30

11
9,77

1 1

2

2

Схема помещений цокольного этажа

1.Экспликацию помещений см.л.10.
2.Фасады см.л.11-12.
3.Визуализацию см.л.13-17.
4.Разрезы 1-1,2-2 см.л.18-19.
5.Ведомость отделки помещений см.л.23.
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Схема помещений первого этажа

1.Экспликацию помещений см.л.10.
2.Фасады см.л.11-12.
3.Визуализацию см.л.13-17.
4.Разрезы 1-1,2-2 см.л.18-19.
5.Ведомость отделки помещений см.л.23.
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Схема помещений второго этажа

1.Экспликацию помещений см.л.10.
2.Фасады см.л.11-12.
3.Визуализацию см.л.13-17.
4.Разрезы 1-1,2-2 см.л.18-19.
5.Ведомость отделки помещений см.л.23.
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Зоны по этажам 06.09.2017

Этаж Зона

-1-й этаж

01 Бильярдная

02 Спортзал

03 Кладовая

04 С/у

05 Лестничный холл

06 Холл

07 С/у

08 С/у

09 Котельная

10 Зона отдыха

11 Парилка

-1-й этаж  сумма

Второй этаж

19 Спальня

06.09.2017

Высота зоны Периметр Поверхн. стен
Измеряемая

 площадь

     2,80 м     25,40 м     56,00 м2     37,54 м2

     2,80 м     18,80 м     49,56 м2     21,93 м2

     2,80 м     12,10 м     31,08 м2      8,47 м2

     2,80 м      8,07 м     18,20 м2      3,64 м2

     2,80 м     13,00 м     32,83 м2      9,42 м2

     2,80 м      8,80 м     13,23 м2      4,68 м2

     2,80 м      7,30 м     18,76 м2      3,06 м2

     2,80 м      7,50 м     19,32 м2      3,29 м2

     2,80 м     18,77 м     44,00 м2     17,26 м2

     2,80 м     30,57 м     74,20 м2     41,30 м2

     2,80 м     13,39 м     31,06 м2      9,77 м2

   163,70 м    388,24 м2    160,35 м2

     2,80 м     17,00 м     42,94 м2     17,64 м2

20 Спальня

21 Спальня

22 Холл

23 С/у

24 С/у

25 Прачечная

26 Гардеробная

27 Спальня

28 Балкон

Второй этаж  сумма

Первый этаж

12 Кухня-гостиная

13 С/у

14 С/у

15 Спальня

16 Холл

17 Кладовая

18 Прихожая

Первый этаж  сумма

Для всех этажей сумма

     2,80 м     16,33 м     32,58 м2     15,71 м2

     2,80 м     17,00 м     41,26 м2     17,64 м2

     2,80 м     22,00 м     39,06 м2     17,63 м2

     2,80 м      8,40 м     21,00 м2      4,40 м2

     2,80 м      8,97 м     19,66 м2      4,63 м2

     2,80 м     13,40 м     33,94 м2     10,66 м2

     2,80 м     22,20 м     48,48 м2     17,44 м2

     2,80 м     21,00 м     52,46 м2     27,44 м2

     2,80 м     12,48 м      1,75 м2      8,50 м2

   158,78 м    333,12 м2    141,69 м2

     2,80 м     33,33 м     67,88 м2     56,37 м2

     2,80 м      8,97 м     19,66 м2      4,63 м2

     2,80 м      8,40 м     20,16 м2      4,40 м2

     2,80 м     18,00 м     39,40 м2     20,09 м2

     2,80 м     27,20 м     51,14 м2     30,62 м2

     2,80 м     11,80 м     27,54 м2      7,38 м2

     2,80 м     10,33 м     16,12 м2      6,06 м2

   118,03 м    241,90 м2    129,55 м2

   440,51 м    963,25 м2    431,58 м2

Экспликация помещений по этажам

1.Планы  помещений см.л.7-9.
2.Фасады см.л.11-12.
3.Визуализацию см.л.13-17.
4.Разрезы 1-1,2-2 см.л.18-19.
5.Ведомость отделки помещений см.л.23.
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Фасады в осях 1-4, А/1-Г/1
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Проектир. Сафронов

Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

А

А

Б В Г

Г

Д

Д

А/1

А/1

18 678

70
0

2 
90

0
2 

00
7 

46
7

2 925 1 450 1 450 650 6 225

1 800 13 400 2 300

70
0

90
0

90
0

-0,700

+0,900

+2,675

+3,500

+5,775

+7,565

+10,500

Ок-1 Ок-2

Ок-2

Ок-3Ок-4 Ок-4

1

3

2

4

5

6

76

приямок

1 4
90

0
1 

92
5

42
5

75
0

1 
92

5

2 
60

0
40

0
2 

60
0

60
0

65
0

±0,000

+0,900

+2,675

+3,850

+5,775

+7,700

+10,500

+11,200

1 613 1 675 1 725 1 975 2 000 1 650 1 325

20
0

1 
49

6

1 
71

5

1 460

5 000

6 000 6 000

92
0

12 000

Ок-1

Ок-1 Ок-1

Ок-1Д-2

Д-1

Ок-5

1

3

2

4

5

6

6

Номер
поверх-
ности

Поверхность Тип отделки Цвет

Ведомость наружной отделки

Название

Фасад в осях 1-4 Фасад в осях А/1-Г/1

Цвет фасадов,окон,дверей  и кровли меняется по желанию заказчика.
Визуализацию см.л. 13-17.

1

4

Стены
фасада

2

3

5 Кровля Битумная черепица

Фасадная штукатурка

Фасадная штукатурка

Ограждения Металлические6

белый,
бежевый

коричневый,
серый

светло-серый

белый или
черный

Стены
фасада

Стены
фасада

Каменная облицовка светло-серый

Окна Металло-пластиковые коричневая рама
прозрачное стекло

Ограждения Деревянные7 белый
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Фасады в осях 4-1, Г/1-А/1
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Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

Д

Д

Г

Г

В Б А

А

А/1

А/1

1 
25

0
2 

10
0

1 
00

0
2 

10
0

67
5

6 225 1 050 1 150 1 450 3 525

6 225 1 150 1 050 1 750 3 225

8 725 1 050 3 625

+0,750

+2,675

+3,850

+5,775

+7,565

+9,200

+10,500

+11,200

3 
10

0
3 

10
0

1 
36

5
3 

00
0

3 000

13 400

70
0

90
0

2 300 13 400 1 800

Ок-6

Ок-3Ок-4

Ок-6

Ок-6

Ок-1

Ок-4

1

3

2

4

5

6
7

4 1

-0,700

±0,000

+0,750

+2,600

+3,850

+5,775

+9,200

+10,500

+11,200

±0,000

+2,700

+3,100

+5,800

+7,600

3 500 2 500 2 500 3 500

1 525 1 450 1 825 2 400 1 825 1 450 1 525

6 000 6 000

1 
76

6
2 

18
5

3 
21

5
4 

05
0

12 000

Ок-1

Ок-1 Ок-1

Ок-1Д-3

Д-3

Ок-5

1

3

2

4

5

7

Номер
поверх-
ности

Поверхность Тип отделки Цвет

Ведомость наружной отделки

Название

Фасад в осях 4-1
Фасад в осях Г/1-А/1

1

4

Стены
фасада

2

3

5 Кровля Битумная черепица

Фасадная штукатурка

Фасадная штукатурка

Ограждения Металлические6

белый,
бежевый

коричневый,
серый

светло-серый

белый
или черный

Стены
фасада

Стены
фасада

Каменная облицовка светло-серый

Окна Металло-пластиковые коричневая рама
прозрачное стекло

Ограждения Деревянные7 белый

Цвет фасадов,окон,дверей  и кровли меняется по желанию заказчика.
Визуализацию см.л. 13-17.
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Визуализация , вид 1
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Визуализация , вид 1

1.Планы помещений см.л.7-9.
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Визуализация , вид 2

1.Планы помещений см.л.7-9.
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Визуализация , вид 3

1.Планы помещений см.л.7-9.
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Визуализация , вид 4

1.Планы помещений см.л.7-9.
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Разрез 1-1
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Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

1 2 3 4

4 300 3 400 4 300

-1,350
-1,000

-0,400
-0,200
±0,000

+2,900

+3,100

+6,050

+6,200

+10,500

+11,200

3 800

2 
80

0
20

0
2 

90
0

20
0

2 
95

0
15

0

1 000 6 000 6 000 1 000

60
0

80
0

2 
20

0
90

0
2 

20
0

3 
50

0
2 

00
0

Стропильная балка 50х150

Супердиффузионная мембрана
Слой утеплителя (150 мм.)

Контрбрус 50х50 для обеспечения
вентиляционного зазора
между обрешеткой и утеплителем

Гидроизоляционная мембрана
Битумная черепица

Основание под черепицу ( ОСП-3)

Подшивка

Разрез 1-1

1.Общие данные см.л.2.
2.Планировки помещений см. л.7-9.
3.Фасады см.л.11-12.
4.Ведомость окон и дв.см.л. 21-22.
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Разрезы 2-2
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Г/1 Г В Б А А/1

2 300 5 400 2 600 5 400 1 800

2 
80

0
20

0
2 

90
0

20
0

2 
95

0
15

0
4 

30
03 740

4 800 3 650 4 800

3 060

2 200 1 100 1 500 1 250 874

80
0

1 
80

0
30

0
20

0

2 
10

0
80

0

2 
60

0
30

0
2 

60
0

40
0

2 
20

0

2 
10

0

2 
90

0
20

0
2 

60
0

60
0

-1,350

±0,000

+2,900

+3,100

+6,100

+6,200

+7,500

+10,500

Стропильная балка 50х150

Супердиффузионная мембрана
Слой утеплителя (150 мм.)

Контрбрус 50х50 для обеспечения
вентиляционного зазора
между обрешеткой и утеплителем

Гидроизоляционная мембрана
Битумная черепица

Основание под черепицу ( ОСП-3)

Подшивка

Вентканал

Вентканал

Разрез 2-2

1.Общие данные см.л.2.
2.Планировки помещений см. л.7-9.
3.Фасады см.л.11-12.
4.Ведомость окон и дв.см.л. 21-22.
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Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

Герметич.
прокладка

Герметич.
прокладка

Обжимное кольцо

Воротник из оцинк.
кровельной стали

Канализационный
выход ф 110 мм.

Гофрированная
труба L=540 мм.
Канализационный
стояк
Труба ф 100 мм.

1 4

А

В

Г

32

Б

А/1

Д

1

1 
80

0
5 

40
0

2 
60

0
5 

40
0

2 
30

0

17
 5

00

4 300 3 400 4 300

12 000

600 1 150 1 450 1 200 200 480 1 600 600

2

Вк Вк Пк

Пк

водосточная
система

Ок-5

Ок-5

План кровли

1. Элементы кровельной системы  покрыть огнезащитным составом.
2. Узлы по кровле выполняются в соответствии с требованиями серии 2.160 - 6с.1
"Узлы покрытий жилых зданий для строительства в сейсмических районах".См. раздел
КЖ л.23.
3. Разрезы 1-1, 2-2 см.л.18-19.
4. Кровля выполняется из битумной черепицы по основанию стропильной системы.
5. Угол наклона скатов кровли 300.

Деталь прохода канализационного
стояка сквозь кровлю

 - направление ската кровли

Условные обозначения :

Вк- вентканалы

- направление ската

Пк- дымоход
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Типы и габариты дверных   проемов
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Ведомость дверей

№

ДВ-01

ДВ-02

ДВ-03

ДВ-04

ДВ-05

ДВ-05

ДВ-06

Кол-во

1

1

2

1

6

13

1

Номинальные
размеры  Ш x В

1 800x2 600

1 800x2 600

1 400x2 600

1 600x2 100

800x2 100

800x2 100

1 600x2 400

Ориентация

Л

П

П

Л

Л

П

Л

3D-вид спереди

ДВ-07

ДВ-08

ДВ-09

1

1

1

1 400x2 100

1 000x2 200

900x2 100

Л

П

П

Ведомость дверей

№ Кол-во
Номинальные

размеры  Ш x В
Ориентация 3D-вид спереди

1.Экспликацию помещений см.л.10.
2.Фасады см.л.11-12.
3.Визуализацию см.л.13-17.
4.Разрезы 1-1,2-2 см.л.18-19.
5.Ведомость отделки помещений см.л.23.
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Ведомость окон

№

ОК-01

ОК-02

ОК-03

ОК-04

ОК-05

ОК-06

ОК-07

Кол-во

10

2

2

4

2

3

4

Номинальные
размеры  Ш x В

1 400x1 600

600x1 600

1 000x600

1 600x600

1 200x650

700x1 600

500x2 425

3D-вид спереди

1 400

1 
60

0

600

1 
60

0

1 000

60
0

1 600

60
0

1 200

65
0

700

1 
60

0

500

2 
42

5

1.Экспликацию помещений см.л.10.
2.Фасады см.л.11-12.
3.Визуализацию см.л.13-17.
4.Разрезы 1-1,2-2 см.л.18-19.
5.Ведомость отделки помещений см.л.23.
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полов.
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Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

4 1915
10

32

62

4 2014
10

80

24 3
33

1
19

20
0

80

24
333

119
20

0

Полосовая опалубка
по периметру пола

из твердых древестно-
волокнистых плит Минвата

Межкомнатная
перегородка

Плинтус см. экспл.

Внешняя
стена

Брус дл.75мм
через 800...
...1200 мм

ДЕТАЛИ ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ КОНСТРУКЦИИ ПОЛА

ВЕДОМОСТЬ ОТДЕЛКИ ПОМЕЩЕНИЙ

ПРИМЕЧ.
СТЕНЫ ИЛИ ПЕРЕГОРОДКИ НИЗ СТЕН ИЛИ ПЕРЕГОРОДОК (ПАНЕЛИ)ПОТОЛОК№ ПОМЕЩ.

ИЛИ
НАИМЕНОВ.

ПОМЕЩ. ВЫСОТА, ммВИД ОТДЕЛКИ ВИД ОТДЕЛКИВИД ОТДЕЛКИКОЛЕР КОЛЕР КОЛЕР

Сан.узелы КЛЕЕВАЯ
ПОКРАСКА

БЕЛЫЙ

КЛЕЕВАЯ
ПОКРАСКА

ОТДЕЛЬНЫЙ
ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

Комнаты БЕЛЫЙ

ОТДЕЛЬНЫЙ
ДИЗАЙН-ПРОЕКТБЕЛЫЙ

БЕЛЫЙ

Кухня

КЕРАМИЧ.
ПЛИТКА

НА ВСЮ h

Коридоры

1. Общие данные см. л. 2.
2. Планы этажей см. л. 7-9.
3. Разрезы 1-1, 2-2 см. л. 18-19.

Схема пола или номер узла по
серии 2.244-1, выпуск 4

1. ПОКРЫТИЕ: КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА                            -10
2. ПРОСЛОЙКА И ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ИЗ
 ЦЕМ.-ПЕСЧ.    Р.-РА М150                                          -15
3. АРМИРОВАННАЯ СТЯЖКА ИЗ ЦЕМ.-ПЕСЧ.
 Р-РА М150  ПРОВОЛКОЙ ВР-1 � 3мм
 ЯЧЕЙКАМИ 150х150                                           -19
4. ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ 2 СЛОЯ ИЗОЛА НА БИТ. МАСТИКЕ          -4
5. МОНОЛИТНЫЙ ЖЕЛЕЗОБЕТОН                                   - 220

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОЛОВ

1 2 3

1.ПОКРЫТИЕ:КЕРАМИЧ. ПЛИТКА                                  - 10
2.ПРОСЛОЙКА И ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ИЗ
 ЦЕМ.ПЕСЧАНОГО Р-РА  М150                        - 14
3.СТЯЖКА ИЗ БЕТОНА КЛ. С12/15                               - 20
4.ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ: 2СЛОЯ ИЗОЛА НА
 ГОРЯЧЕЙ БИТУМНОЙ МАСТИКЕ                                - 4
5.СТЯЖКА ИЗ БЕТОНА КЛ. С12/15 С ПЛАСТИФИКАТОРАМИ  - 62
6.ТЕПЛОИЗОЛИРУЮЩИЕ МАТЫ ФИРМЫ "REHAU"(ГЕРМАНИЯ)  - 32
7. МОНОЛ. БЕТОН. ПОДГОТОВКА                                  - 150
8. ГРУНТ ОСНОВАНИЯ

1234567

4 52 3

8

Элементы пола и их толщины,
в мм.

Т-1

Тип пола
по

проекту

Т-2

1

Номер
помещения

Коридор и
лестничная

 клетка первого
этажа

6

12
1. ПОКРЫТИЕ: ШТУЧНЫЙ ПАРКЕТ    ИЛИ ЛАМИНАТ               -19
2. ПРОСЛОЙКА ИЗ БЫСТРОДЕЙСТВУЮЩЕЙ
    МАСТИКИ НА ВОДОСТОЙКИХ ВЯЖУЩИХ                         -1
3. СТЯЖКА ИЗ ЦЕМ. ПЕСЧ. Р.-РА М150                             -33
4. ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ - 2 СЛОЯ ИЗОЛА НА БИТУМНОЙ
    МАСТИКЕ                                                            -3
5. ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ - СЛОЙ ДВП (ИЗОЛЯЦ.)
    ГОСТ4598-86.-25 ИЛИ ПЕНОПОЛИСТИРОЛ                     -24
6.  ГРУНТ ОСНОВАНИЯ

345

Т-3

Площадь,
м2

Т-4

6

12345
1. ПОКРЫТИЕ: ШТУЧНЫЙ ПАРКЕТ    ИЛИ ЛАМИНАТ               -19
2. ПРОСЛОЙКА ИЗ БЫСТРОДЕЙСТВУЮЩЕЙ
    МАСТИКИ НА ВОДОСТОЙКИХ ВЯЖУЩИХ                         -1
3. СТЯЖКА ИЗ ЦЕМ. ПЕСЧ. Р.-РА М150                             -33
4. ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ - 2 СЛОЯ ИЗОЛА НА БИТУМНОЙ
    МАСТИКЕ                                                            -3
5. ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ - СЛОЙ ДВП (ИЗОЛЯЦ.)
    ГОСТ4598-86.-25 ИЛИ ПЕНОПОЛИСТИРОЛ                     -24
6.  МОНОЛИТНЫЙ ЖЕЛЕЗОБЕТОН                                   -220

ОКРАСКА
ФАСАДНОЙ

КРАСКОЙ ХФК-1

КЛЕЕВАЯ
ПОКРАСКА

Жилые
помещения

первого этажа

С/у,
 коридоры и
лестничная

клетка второго
этажа

Жилые комнаты
второго этажа

ОТДЕЛЬНЫЙ
ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
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Детали утепления наружных стен
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ЧП "ВОЛЬТ-ИНВЕСТ-КРИМ"

лиц. АВ №557585 от  9 ноября 2010г.

06/09 -17 - АР

ГАП
Проектир. Сафронов

Причта

ГИП Архитектурные решенияСафронов

4

А

1

5

A

1

102

10

3

8

9

6,7

1

2

5

3
10

4

6,7

8

9

10

Б

А

1. Утепляемая стена .
2. Акриловый связующий концетрат "Терабонд-А".
3. Клей Фростон, Бут Майстер.
4. Плиты базальтовые фирмы "ROCKWOOL"-FASROK  γ=39 кг/м3

тол.50 мм.
5. Армирующая сетка марки ССШ-160 из стекловолокна или
пластмассы с ячейками         10х10 или 5х5 для склеивания плит
утеплителя.

6. Выравнивающий слой - шпаклёвки Бут Майстер марки ШП-2х-3
мм.
7. Связующий концетрат "Террабонд-А".
8. Окраска фасадной акриловой краской.
9. Алюминиевый уголок 25х25 с перфорированной стенкой (см.п.5).
10. Пластмассовый дюбель   10 мм (4 шт. на 1 м). 

  Примечание к узлу А,Б

1. Поверхность стены очистить от наслоения
впрессованной пыли.
2. Для выравнивания краев плитного утеплителя вокруг

оконных и дверных проемов уложить алюминиевый
перфорированный уголок 25х25.

3. Армирующую сетку ССШ-160 завести на откосы,
подоконники, перемычки.
4. Дюбеля забить в предварительно просверленные
отверстия ø10,5.
5. Алюминиевые уголки установить в углах, на оконных
проемах с 3-х сторон,дверных проемах (в.ч. балконных).
6. Клеевой состав наносить на поверхностьплит пятнами
и по контуру.
7. Армирование стен 1-го этажа усиливают
дополнительным слоем сетки из стекловолокна с яч.
3,4х4,5 мм.

Условные обозначения :

Детали утепления наружных стен
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